1

工作通知〔2022〕39 号

重庆市退役军人事务局办公室
关于开展 2022 年退役士兵技能培训承训机构

申报工作的通知

各区县（自治县）、两江新区、重庆高新区、万盛经开区退役军

人事务局：

为进一步扩大退役士兵技能培训承训机构（以下简称“承训

机构”）供给，丰富培训资源，提升培训质量，及时更新承训机

构目录，根据市退役军人事务局等 12 个部门《关于促进新时代

退役军人就业创业工作的意见》（渝退役军人局〔2019〕13 号）、

市退役军人事务局办公室《关于印发〈重庆市退役军人就业创业

培训工作管理指南〉的通知》（渝退役军人局办〔2021〕12 号）

文件精神，现就全市 2022 年承训机构申报工作有关事项通知如

下。

一、申报对象

具备申报条件，具有承训意愿的普通高等院校职业院校、技

工院校、公办或民办培训机构、企业实训基地、创业孵化基地、

― 2 ―

职工培训中心、技能大师工作室等。

二、申报条件

申报退役士兵技能培训资质的承训机构，应当具备以下条

件:

（一）具有法定办学资质，取得政府相关行政部门颁发的办

学许可证，或经政府行政部门认定，具备承接政府补贴性培训项

目资质。具有法人资格，实行独立核算，在规定范围内开展培训

项目；

（二）具有与培训项目和培训规模相适应的培训场所和实训

设施、设备，具有稳定、合格、与培训规模相适应的师资队伍。

专业性强的领域或科目，有配套专业设备的实训场所或实训合作

单位；

（三）具有较丰富的教学经验，过往培训质量较好，专业和

课程符合市场需求，就业信息和渠道通畅，就业创业指导得力，

培训后相关证书获取率和推荐就业率较高；

（四）遵守职业培训和职业教育法律法规，教学管理制度完

善，内部管理规范，学风好、风气正、社会信誉良好，无违规办

学的不良记录，法定代表人无不良诚信记录。

三、申报流程

（一）书面申请。符合申报条件的院校、机构和基地等单位

按“属地管理，分级受理”的原则，向承训机构所在地区县退役

― 3 ―

军人事务局提交下列材料：

1. 承训机构申请表（见附件 1）；

2. 法人资格证书和办学许可证复印件；

3. 承训机构法人代表和主要行政负责人以及骨干教师代表

（1—3 名）的身份证、学历证书、职业资格证书或专业技能资

格证书、教师资格证书复印件；

4. 近 3 年培训工作成绩、学员就业情况、推荐就业合作企

业等其他相关材料。

（二）审核评定。

1.区县受理和评审。各区县退役军人事务局负责辖区内本级

承训机构申报受理工作。受理完成后，通过向相关主管部门核对

资质信息和实地考察调研等方式，核实本区县受理的承训机构情

况，对符合条件的上报市退役军人事务局。

2.审核确定。依据承训机构申报要求，由市退役军人事务局

根据申报情况统筹考虑专业设置和机构布局，确定本市承训机

构。

（三）社会公示。对经审核确定的承训机构，向社会进行为

期 5 个工作日的公示，广泛接受监督。

（四）签约存档。公示无异议的，由各区县退役军人事务局

按有关要求与承训机构签订合同，并对培训机构资质、培训场所

产权证或租用合同、设施设备清单、师资、管理制度等相关证明

― 4 ―

材料存档。

（五）建立黄页。评定完成后，市退役军人事务局在官方网

站或媒体上集中公示签约承训机构情况，并建立承训机构信息黄

页，供退役军人教育培训使用，黄页根据承训机构变更情况动态

调整。

四、申报要求

（一）总体工作原则。按照申报条件和流程，坚持公开、公

平、公正，按照“条件公开、自愿申报、择优认定、社会公示”

的原则，真正把优质的培训资源纳入承训机构目录管理。

（二）承训机构考核管理。与承训机构签订的承训协议期限

不超过 3 年，到期后承训机构资格自动取消，需重新申报、考察。

加强对承训机构的动态管理，建立激励、评价机制，实施年度考

核。对社会评价较低、产生不良社会影响的承训机构，限期整改

纠正；对整改不力、年度考核不合格的，取消承训资格。

（三）承训机构年度审核。对于已经纳入承训机构目录的签

约单位，承训协议未到期的不需申报。各区县按重庆市退役军人

事务局办公室《关于印发〈重庆市退役军人就业创业培训工作管

理指南〉的通知》（渝退役军人局办〔2021〕12 号）文件要求

对其进行年审，填报重庆市退役士兵职业技能培训承训机构年审

表（见附件 3）。

五、申报时间及地点

― 5 ―

（一）申报截止时间：

2022 年 8 月 19 日。

（二）申报地点：

各区县退役军人事务局（见附件 4）。

联系人：粟冬梅，联系电话：88986978。

附件：1. 重庆市退役士兵职业技能培训机构申请表

2. 退役士兵职业技能培训承训机构黄页模板

3. 重庆市退役士兵职业技能培训承训机构年审表

4. 重庆市退役士兵职业技能培训承训机构申报工作联系人

重庆市退役军人事务局办公室

2022 年 8 月 10 日

（此件主动公开）

― 6 ―

附件 1

重庆市退役士兵职业技能培训机构

申 请 表

申请单位（盖章）：

法人代表（签名）：

申请日期： 年 月 日

― 7 ―

单位名称 单位性质

批准设立机关 登记证号

办学审批机关 办学许可证号

单位地址 邮政编码

注册资本 固定资产

法定代表 联系电话

联系人 联系电话

电子邮箱

培训场地情况

（使用面积）

教室 实训场地 办公场地

间数 总面积 间数 工位数 总面积 间数 总面积

自有 ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

租用 ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

教职工总人数 管理人员 教师

专职 兼职 专职 兼职

人 人 人 人 人

主要管理

人员

姓名 性别 年龄 工龄 学历 职称或职业资格 职务

主要教师

姓名 性别 年龄 工龄 学历 职称或职业资格 职务

― 8 ―

培训专业（职业、工种） 等级

单位简介及近 3年开

展技能培训情况

培训及就业保障

措施

区县审核意见

审核单位： 审核人：

年 月 日

填表说明：1．本表一式三份，同时报送电子版；

2．本表提供的信息必须真实和准确；

3．表内填写不下的内容，可另加 A4 纸附页。

― 9 ―

附件 2

退役士兵职业技能培训承训机构黄页模板（1）

序号

所在地

（区

县）

承训机构

名称
单位性质

联系人及

联系电话
承训项目

就业（创业）

方向
培训价格 培训时长 培训成果 机构级别

统一机构代码/社

会信用代码

地址

1

2

3

4

5

6

7

8

9

― 10 ―

退役士兵职业技能培训承训机构黄页模板（2）

序

号

邮政

编码

独立

法人
身份证号

可同时容纳最大培

训人数

占地

面积

建筑

面积

实训

基地面积
教室间数

礼堂

容纳人数

餐厅

容纳人数

教职工

总数

高级职称教

师人数

中级职称教

师人数

1

2

3

4

5

6

7

8

9

― 11 ―

附件 3

重庆市退役士兵职业技能培训承训机构年审表

审核区县盖章： 审核时间：

区县 签约承训机构
年审结果 年审意见

合格 不合格 保留 不保留

― 12 ―

附件 4

重庆市退役士兵职业技能培训承训机构
申报工作联系人

区县 地址 联系人 联系电话

万州区 万州区江南大道 3号 杨 红 023-58152991

黔江区 黔江区正阳街道行政中心一号楼 2楼 陈希贤 023-79235987

涪陵区 涪陵区兴华中路 66号 周晓飞 023-81815855

渝中区 渝中区和平路 192号新民花园 4楼 韩秉臻 023-63006352

大渡口区 大渡口区春晖街道金桥路金桥大楼 8号 刘春明 023-68080289

江北区 江北区海尔路 363号附 5号星辰丽苑三楼 李 翔 023-67908878

沙坪坝区 沙坪坝区凤天路新立社区芳草地 5号附 4号 张 彪 023-65066779

九龙坡区 九龙坡区石桥铺街道办事处 5楼 蔡 军 023-88236715

南岸区 南岸区南滨西路 1号 冯 莹 023-62309180.

北碚区 北碚区将军路 80号 徐才波 023-68313266

渝北区 渝北区渝航路 1巷 6号 向密丰 023-67822792

巴南区 巴南区龙洲大道 1号 唐 丹 023-66219323

长寿区 长寿区凤城街道望江路 6号 张明东 023-40777991

江津区 江津区滨江大道几江段 196号 王艺蒲 023-65556305

合川区 合川区合阳城街道营盘街 49号 曹 存 023-42750289

永川区 永川区永泰路 401号 江 科 023-49828579

南川区 南川区商务中心右副楼一楼 李 宏 023-71666978

綦江区 綦江区文龙街道党校支路 3号 王启财 023-61260156

大足区 大足区龙岗街道一环北路西段 90号 袁显飞 023-43766393

璧山区 璧山区璧泉街道金剑路 220号 张煜翀 023-41400316

― 13 ―

铜梁区 铜梁区南城街道民福街 84号 宋家奎 023-45866368

潼南区 潼南区桂林街道金佛大道 66号 陈 露 023-81657376

荣昌区 荣昌区昌元街道海棠路 287号 刘 军 023-46770345

开州区 开州区汉丰街道驷马街 173号 聂双陆 023-52990655

梁平区 梁平区梁山街道人民西路 114号 9幢 刘朝东 023-53235215

武隆区 武隆区芙蓉街道芙蓉中路 32号 付筑新 023-77774135

城口县 城口县葛城街道土城路 66号 袁 梦 023-59227011

丰都县 丰都县三合街道南西路一支路 13号一楼 蒋小东 023-81858811

垫江县 垫江县行政综合办公楼 3号楼 7楼 付 军 023-81865919

忠 县 忠县白公街道白公环路 83号附 1号（玉溪锦
城销售中心五楼） 刘小英 023-54240568

云阳县 云阳县青龙街道群益路 112号 张 英 023-55336883

奉节县 奉节县永安街道县政路 88号 龚玉辉 023-56635507

巫山县
巫山县高唐街道广东中路 315号县规划自然

资源局 2楼 黄先桂 023-57629187

巫溪县 巫溪县马镇坝柏杨街道春申大道 246号 田西琳 023-51889571

石柱县 石柱县万安街道瑞通路 1号 崔凤霞 023-73300151

秀山县 秀山县渝秀大道 193号行政事业大厦 4楼 杨湖川 023-76860305

酉阳县 酉阳县钟多街道酉州路 3号附 3号 冉玲琼 023-75557370

彭水县 彭水县河堡百安小区E栋 张雪梅 023-81561896

两江新区 出口加工区 1路金泰彩时代 2号楼 1109室 邹 洁 023-63395246

重庆高新区 重庆市九龙坡区高新大道 6号 李 凡 023-68407918

万盛经开区 万盛经开区新田路 69号 王天伟 023-48266998

	附件1
	重庆市退役士兵职业技能培训机构
	申  请  表
	         申请单位（盖章）：
	         法人代表（签名）：
	         申请日期：    年    月    日